
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                       34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.usrfvg.gov.it  

 

 

Prot. MIM.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)  Trieste, (data: vedasi timbratura in alto) 

 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il bando del concorso “Cittadinanza digitale attiva: competenze per partecipare in modo 

positivo alla società digitale e conoscenza del mondo ITS”, indetto dall’USR per il Friuli 

Venezia Giulia (prot. AOODRFVG n.3946 dd. 23.03.2023) nell'ambito delle iniziative 

previste dal Protocollo d’Intesa fra l’USR FVG e AICA prot. AOODRFVG 0001578 dd. 

15.02.2022, ideato  nella cornice delle azioni definite dal Piano Nazionale Scuola Digitale 

(PNSD) e dal Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) e rivolto alle studentesse e 

agli studenti delle Istituzioni Scolastiche Statali e Paritarie di ogni ordine e grado del Friuli 

Venezia Giulia; 

Viste le candidature pervenute nei termini; 

Visto il proprio Decreto prot. AOODRFVG n.6650 dd. 25.05.2023, che istituisce la commissione  

valutatrice delle candidature; 

Visto in particolare l’art. 6 del suddetto bando, che definisce le modalità ed i criteri per la 

valutazione dei   progetti pervenuti; 

Visto il verbale della seduta del comitato di valutazione prot. AOODRFVG n.8052   

dd.22.06.2023; 

               DECRETA 

 
Per la sezione Scuola secondaria di I grado: 

• il primo classificato è il progetto “Carta in evoluzione: dalle origini al digitale” 
dell’Istituto Comprensivo Novella Cantarutti di Azzano Decimo (PN); 

• il secondo classificato è il progetto “Azioni come cicatrici” dell’Istituto Comprensivo 

Pagnacco -Martignacco (UD); 
• il terzo classificato è il progetto “In rete con la testa!” dell’Istituto Comprensivo E. 

Ursella di Buja (UD); 
• il quarto classificato è il progetto “La piramide alimentare” dell’Istituto Comprensivo 

di Codroipo (UD); 
• il quinto classificato è il progetto “Un viaggio virtuale tra i continenti” dell’ Istituto 

Comprensivo Deganutti di Latisana (UD). 

 
Per la sezione Scuola secondaria di II grado: 

• il primo classificato è il progetto “Liberalismo: il pensiero liberale nella conquista dei 
diritti” dell’ISIS A. Malignani - Udine (UD); 

• il secondo classificato è “Il gioco dei lumi” dell’ISIS A. Malignani - Udine (UD); 

 

I premi verranno assegnati da AICA (Associazione Italiana per l’Informatica ed il Calcolo 

Automatico), come indicato nel verbale prot. AOODRFVG n.8052 dd. 22.06.2023 della seduta 

del comitato di valutazione (). 

 

per il Direttore Generale,  

il Dirigente incaricato 

Valeria Antezza 

 

 

 

 

 

PČ/ mm 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2023-06-29T09:59:40+0000
	ANTEZZA VALERIA


		2023-06-29T12:57:27+0200
	protocollo




